
 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Постановление администрации городского поселения Игрим № 114 от 11.10.2023 г. О внесении изменений в постановление от 13.06.2017 года № 79 «Об утверждении 

порядка применения к муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений». 

2. Постановление администрации городского поселения Игрим № 115 от 12.10.2023 г. О размещении проекта схемы теплоснабжения городского поселения Игрим 

Берёзовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2040 года (актуализация на 2024 год) на официальном сайте. 

3. Постановление Главы городского поселения Игрим № 3 от 12.10.2023 г. О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения 

Игрим О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории городского поселения Игрим». 

4. Оповещение о начале публичных слушаний.

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «11» октября 2023 г.      № 114 

гп. Игрим 

 

О внесении изменений в постановление от 

13.06.2017 года № 79 «Об утверждении 

порядка применения к муниципальным 

служащим взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений». 

 

На основании статьи 6 Федерального закона от 13.06.2023 N 258-

ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Феде-рации" в соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 

27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ 

1. Подпункт 2.1) пункта 2 порядка применения к 

муниципальным слу-жащим взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений изло-жить в следующей 

редакции: 

«2.1) доклада о результатах проверки, проведенной 

подразделением кадровой службы соответствующего 

муниципального органа по профилак-тике коррупционных и иных 

правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противо-действии 

коррупции" уполномоченным подразделением Администрации 

Президента Российской Федерации». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного само-управления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за со-бой. 

 
Глава поселения      С.А. Храмиков 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От «12» октября 2023 г.      № 115 

 

пгт. Игрим 

 

О размещении проекта схемы 

теплоснабжения городского поселения 

Игрим Берёзовского района Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

до 2040 года (актуализация на 2024 год) на 

официальном сайте 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 

27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановления 

Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О 

требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и 

утверждения», администрации городского поселения Игрим: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ 

1. Разместить проект схемы теплоснабжения городского 

поселения Игрим Берёзовского района Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры до 2040 года (актуализация на 2024 

год) с целью сбора замечаний и предложений на официальном 

сайте администрации городского поселения Игрим 

www.admigrim.ru. Сбор замечаний и предложений будет 

осуществляться до 10 ноября 2023 г. в рабочее время по адресу: пгт. 

Игрим, ул. Губкина, 1, кабинет № 7. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава поселения      С.А. Храмиков 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «10» октября 2023 года      № 3 

пгт. Игрим 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов 

городского поселения Игрим О внесении 

изменений в приложение к решению Совета 

депутатов городского поселения Игрим от 

15.11.2018 года № 25 «Об утверждении 

Правил благоустройства территории 

городского поселения Игрим» 

Газета распространяется бесплатно                                                               13 октября 2023 года № 33 (232) 



 

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 

поселения Игрим: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета 

депутатов городского поселения Игрим «О внесении изменений в 

приложение к решению Совета депутатов городского поселения 

Игрим от 15.11.2018 года №25 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории городского поселения Игрим»», 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Уполномоченный орган на проведение публичных слушаний 

- организационный комитет по проведению публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов городского поселения 

Игрим «О внесении изменений в приложение к решению Совета 

депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 

«Об утверждении Правил благоустройства территории городского 

поселения Игрим»», в составе согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Срок проведения публичных слушаний с 13.10.2023 года по 

20.11.2023 года. 

4. Собрание участников публичных слушаний провести 20 

ноября 2023 года в 18.00 ч. по адресу: Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, Березовский район, пгт. Игрим, ул. 

Губкина, д. 1, 2-й этаж, зал заседаний. 

5. Экспозицию проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях провести с 13.10.2023 года по 20.11.2023 

года в здании администрации городского поселения Игрим по 

адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 

Березовский район, пгт. Игрим, ул. Губкина, д. 1. 

6. Утвердить Порядок и сроки приема предложений по проекту 

решения Совета депутатов городского поселения Игрим «О 

внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов 

городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории городского 

поселения Игрим»» и участия граждан в его обсуждении согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

7.  Опубликовать 13.10.2023 года в газете «Официальный 

вестник органов местного самоуправления городского поселения 

Игрим» оповещение о проведении публичных слушаний по 

указанному выше вопросу. 

8. Опубликовать по 24.11.2023 года в газете «Официальный 

вестник органов местного самоуправления городского поселения 

Игрим» и разместить на официальном сайте органа местного 

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: www.admigrim.ru заключение о результатах 

публичных слушаний. 

9. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

10. Настоящее постановление вступает в силу после его 

подписания. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 
Глава поселения      С.А. Храмиков 

 
Приложение 1 

к постановлению главы городского 

поселения Игрим от 10.10.2023 № 3 

Проект 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
от «   »                  2023 г.      № __ 

пгт. Игрим 

О внесении изменений в приложение к 

решению Совета депутатов городского 

поселения Игрим от    15.11.2018 года № 25 

«Об утверждении Правил благоустройства 

территории городского поселения Игрим» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 22 декабря 2018года 

№ 116-оз«Об отдельных вопросах, регулируемых правилами 

благоустройства территорий муниципальных образований Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, и о порядке 

определения границ прилегающих территорий», Федеральным 

законом от 27.12.2019 г. № 450-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 16.12.2019 г. № 431-ФЗ «О внесении 

изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом городского поселения Игрим, на основании результатов 

публичных слушаний, 

Совет поселения Решил: 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского 

поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении 

Правил благоустройства территории городского поселения Игрим» 

следующие изменения: 

1.1. в разделе 4: 

1.1.1. пункт 4.1 дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 

«Земляные работы на территории поселения должны 

производиться при наличии разрешения на производство земляных 

работ (далее – разрешение), порядок выдачи которого 

регламентируется постановлением администрации городского 

поселения Игрим.»; 

1.1.2. абзац первый пункта 4.3 изложить в следующей редакции: 

«4.3. Все работы по строительству, реконструкции и ремонту 

коммуникаций и объектов, нарушающие элементы 

благоустройства, производятся только после получения 

застройщиком разрешения в уполномоченном органе местного 

самоуправления и при наличии письменного согласования:»; 

1.1.3. в пункте 4.4 слова «направления Уведомления» заменить 

словами «получение разрешения»; 

1.1.4. пункт 4.6 изложить в следующей редакции: 

«4.6. Застройщик (заказчик работ) обязан получить разрешение 

в администрации городского поселения Игрим. Срок 

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения - не 

более десяти рабочих дней. 

Для получения разрешения на осуществление земляных работ 

застройщик направляет заявление по форме, установленной 

административным регламентом предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных 

работ», утвержденный постановлением администрации городского 

поселения Игрим от 29.12.2022 № 199 (далее - Административный 

регламент) и прилагает перечень документов обязательных для 

предоставления заявителем независимо от категории и основания 

обращения: 

а) проект производства работ (вариант оформления представлен 

в Приложении 2 к Административному регламенту), который 

содержит: 

- текстовую часть: с описанием места работ, решением заказчика 

о проведении работ; наименованием заказчика; исходными 

данными по проектированию; описанием вида, объемов и 

продолжительности работ; описанием технологической 

последовательности выполнения работ, с выделением работ, 

проводимых на проезжей части улиц и магистралей, пешеходных 

тротуаров; описанием мероприятий по восстановлению 

нарушенного благоустройства; 

-  графическую часть: схема производства работ на инженерно-

топографическом плане М 1:500 с указанием границ проводимых 

работ, разрытий; расположением проектируемых зданий, 

сооружений и коммуникаций; временных площадок для 



 

складирования грунтов и проведения их рекультивации; 

временных сооружений, временных подземных, надземных 

инженерных сетей и коммуникаций с указанием мест подключения 

временных сетей к действующим сетям; местами размещения 

грузоподъемной и землеройной техники; сведениями о древесно-

кустарниковой и травянистой растительности; зонами отстоя 

транспорта; местами установки ограждений. 

Инженерно-топографический план оформляется в соответствии 

с требованиями свода правил СП 47.13330.2016 «Инженерные 

изыскания для строительства. Основные положения. 

Актуализированная редакция СНиП 11-02-96» и СП 11-104-97 

«Инженерно-геодезические изыскания для строительства. На 

инженерно-топографическом плане должны быть нанесены 

существующие и проектируемые инженерные подземные 

коммуникации (сооружения). Срок действия инженерно-

топографического плана не более 2 лет с момента его изготовления 

с учетом требований подпункта 5.189-5.199 СП 11-104-97 

«Инженерно-геодезические изыскания для строительства». 

Схема производства работ согласовывается с 

соответствующими службами, отвечающими за эксплуатацию 

инженерных коммуникаций, с правообладателями земельных 

участков в случае, если проведение земляных работ будет 

затрагивать земельные участки, находящиеся во владении 

физических или юридических лиц, на которых планируется 

проведение работ. 

В случае производства работ на проезжей части необходимо 

согласование схемы движения транспорта и пешеходов с 

Государственной инспекцией безопасности дорожного движения. 

Разработка проекта может осуществляться заказчиком работ 

либо привлекаемым заказчиком на основании договора 

физическим или юридическим лицом, которые являются членами 

соответствующей саморегулируемой организации. 

б) календарный график производства работ (образец 

представлен в Приложении 6 к Административному регламенту); 

в) договор о подключении (технологическом присоединении) 

объектов к сетям инженерно-технического обеспечения или 

технические условия на подключение к сетям инженерно-

технического обеспечения (при подключении к сетям инженерно-

технического обеспечения); 

г) правоустанавливающие документы на объект недвижимости 

(права на который не зарегистрированы в Едином государственном 

реестре недвижимости).»; 

1.1.5.  пункт 4.8 изложить в следующей редакции: 

«4.8. Запрещается проведение работ по строительству, ремонту, 

реконструкции коммуникаций подземных и наземных инженерных 

сетей, и объектов, не требующих получения разрешения на 

строительство, а также связанных с разрытием грунта или 

вскрытием дорожных и других искусственных покрытий, без 

получения соответствующего разрешения, согласований 

(указанных в пункте 3 настоящего раздела), за исключением работ, 

связанных с устранением аварийных ситуаций.»; 

1.1.6. пункт 4.12 признать утратившим силу; 

1.1.7. пункты 4.14, 4.15, 4.16 изложить в следующей редакции: 

«4.14. При проведении земляных работ, согласования 

производства земляных работ сроки, производства работ, 

указанные в разрешении, могут устанавливаться с учетом 

существующих норм продолжительности строительства и местных 

условий. 

4.15. Разрешение действительно только на указанные в нем вид, 

объем, срок и место проведения работ. Работы могут проводиться 

только организациями, указанными в разрешении. 

4.16. В случае замены ответственного производителя работ или 

передачи объекта другой строительной организации, заказчик на 

производство земляных работ, который получил разрешение, 

обязан немедленно уведомить о данном факте администрацию 

городского поселения Игрим.»; 

1.1.8. в пункте 4.19 слова «Согласования производства земляных 

работ» заменить словом «Разрешение»; 

1.1.9.  в пункте 4.20 слова «уведомлении о проведении земляных 

работ» заменить словом «разрешении»; 

1.1.10. пункт 4.21 изложить в следующей редакции: 

«4.21. Разрешение выдаётся заказчику работ при предъявлении: 

а) заявление по форме согласно приложению 2 к 

Административному регламенту, в котором указываются сведения 

о заявителе, объекте земляных работ и сроке их производства в 

соответствии с проектом, и строительными нормами, и правилами, 

состав прилагаемых документов; 

б) документ, удостоверяющий личность заявителя; 

в) документ, подтверждающий полномочия представителя 

действовать от имени заявителя; 

г) гарантийное письмо по восстановлению покрытия; 

д) приказ о назначении работника, ответственного за 

производство земляных работ с указанием контактной информации 

(для юридических лиц, являющихся исполнителем работ).»; 

1.1.11. абзац второй пункта 4.49 изложить в следующей 

редакции: 

«Устранение выявленных в течение пяти лет дефектов 

производится за счет средств организаций, производивших 

строительные, ремонтно-восстановительные работы (либо 

организаций, являющихся заказчиками работ, в случае, если в 

договоре на выполнение работ не указано данное обязательство для 

подрядной организации).»; 

1.1.12. в абзаце первом пункта 4.50 слова «согласование на 

производство работ и направившие Уведомление» заменить 

словом «разрешение»; 

1.1.13. абзац первый пункта 4.51 изложить в следующей 

редакции: 

«4.51.  Гарантийный срок с момента завершения производства 

земляных работ, указанных в разрешении, устанавливается:»; 

1.1.14. в абзаце первом пункта 4.54 слова «Уведомлении о 

производстве земляных работ» заменить словом «разрешении»; 

1.1.15. в пунктах 4.55, 4.56 слово «Уведомлении» заменить 

словом «разрешении». 

1.2. В разделе «Глоссарий (основные термины и определения)» 

абзац 23 дополнить словами «, а также вскрышные и вмещающие 

горные породы, которые подлежат использованию в соответствии 

с Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-

I «О недрах».». 

2. Опубликовать решение в газете «Официальный вестник 

органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и 

обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного 

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его 

официального опубликования, за исключением пункта 1.2 

настоящего решения. 

4. Пункт 1.2. настоящего решения распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года. 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И.Н. Дудка     C.А. Храмиков 

 
Приложение 2 

к постановлению главы городского 

поселения Игрим от 10.10.2023 г. № 3 

 

Состав организационного комитета 

по проведению публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов городского поселения Игрим «О внесении 

изменений в приложение к решению Совета депутатов 

городского поселения Игрим от    15.11.2018 года №25 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории городского 

поселения Игрим»» 

 

Храмиков С.А. - глава поселения, председатель (на период 

отсутствия, лицо замещающее) 

 

Скирда М.В. - начальник отдела по земельному и 

муниципальному хозяйству, секретарь (на период отсутствия, лицо 

замещающее) 

Поспелов С.А. - ведущий специалист отдела по земельному и 



 

муниципальному хозяйству (на период отсутствия, лицо 

замещающее) 

 

Родионова А.С. - ведущий специалист отдела по земельному и 

муниципальному хозяйству (на период отсутствия, лицо 

замещающее) 

 

Чура А.Ю. - ведущий специалист по работе Совета поселения (на 

период отсутствия, лицо замещающее) 

 

Чижик Е.Р. - специалист по благоустройству МКУ «ХЭС» (на 

период отсутствия, лицо замещающее) 

 
Приложение 3 

к постановлению главы городского 

поселения Игрим от 10.10.2023 № 3 

 

Порядок 

и сроки приема предложений по проекту решения Совета 

депутатов городского поселения Игрим «О внесении 

изменений в приложение к решению Совета депутатов 

городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории городского 

поселения Игрим»» и участия граждан в его обсуждении 

 

Порядок организации и проведения публичных слушаний в 

соответствии со статьёй 5.1 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации. 

Участниками публичных слушаний по проекту решения Совета 

депутатов городского поселения Игрим «О внесении изменений в 

приложение к решению Совета депутатов городского поселения 

Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории городского поселения Игрим»» 

являются граждане, постоянно проживающие на территории, в 

отношении которой подготовлен данный проект, правообладатели 

находящихся в границах этой территории земельных участков и 

(или) расположенных на них объектов капитального 

строительства, а также правообладатели помещений, являющихся 

частью указанных объектов капитального строительства. 

Предложения и замечания по вышеуказанному проекту решения 

Совета депутатов городского поселения Игрим принимаются 

организационным комитетом по проведению публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов городского поселения 

Игрим «О внесении изменений в приложение к решению Совета 

депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 

«Об утверждении Правил благоустройства территории городского 

поселения Игрим»» до 20 ноября 2023 года со дня официального 

опубликования (обнародования) оповещения о проведении 

публичных слушаний. 

Предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов 

городского поселения Игрим «О внесении изменений в 

приложение к решению Совета депутатов городского поселения 

Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории городского поселения Игрим»»: 

- направляются в письменной форме или в форме электронного 

документа в организационный комитет по проведению публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов городского 

поселения Игрим «О внесении изменений в приложение к решению 

Совета депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 года 

№ 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

городского поселения Игрим»» по адресу: 628146, Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра, пгт. Игрим, ул. Губкина, 

д.1, кабинет № 8, или на электронную почту: admigrim@bk.ru или 

otdzmh@bk.ru  с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – 

при наличии), даты рождения, адреса места жительства и 

контактного телефона жителя городского поселения Игрим, 

внесшего предложения по обсуждаемому проекту; 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания 

участников публичных слушаний; 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 

экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях. 

Контактный телефон организационного комитета по 

проведению публичных слушаний по проекту решения Совета 

депутатов городского поселения Игрим «О внесении изменений в 

приложение к решению Совета депутатов городского поселения 

Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории городского поселения Игрим»» 

8(34674) 3-10-30. 

Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

городского поселения Игрим «О внесении изменений в 

приложение к решению Совета депутатов городского поселения 

Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории городского поселения Игрим»» будут 

проходить с 13.10.2023 года по 20.11.2023 года. 

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях проводится с 13.10.2023 года по 20.11.2023 года в 

здании администрации городского поселения Игрим по адресу: 

628146, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, пгт. Игрим, 

ул. Губкина, д.1. 

Собрание в рамках проведения публичных слушаний по 

вышеуказанному проекту состоится 20 ноября 2023 года в 18.00ч. 

в здании администрации городского поселения Игрим по адресу: 

628146, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, пгт. Игрим, 

ул. Губкина, д.1, 2 этаж, зал заседаний. 

Время выступления участников публичных слушаний 

определяется исходя из количества участников публичных 

слушаний, но не может быть более 5 минут на одно выступление. 

Для организации прений председательствующий объявляет 

вопрос, по которому проводится обсуждение и предоставляет 

слово участникам публичных слушаний, внесшим предложения и 

замечания по данному вопросу. 

Затем председательствующий дает возможность участникам 

публичных слушаний задать уточняющие вопросы по позиции и 

(или) аргументам выступающего и дополнительное время для 

ответов на вопросы и пояснения. 

По окончании выступлений участников, внесших предложения 

и замечания по обсуждаемому вопросу, слово предоставляется 

всем желающим участникам публичных слушаний. 

По результатам публичных слушаний в течение 5 дней после 

даты их проведения секретарь по проведению публичных 

слушаний готовит протокол публичных слушаний, заключение по 

результатам публичных слушаний. Заключение о результатах 

публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных 

правовых актов, иной официальной информации, и размещается на 

официальном веб-сайте органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим. 

 

Оповещение о начале публичных слушаний 

 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 

земельных участков и объектов капитального строительства, в 

соответствии с Порядком организации и проведения 

общественных обсуждений или публичных слушаний, 

утвержденным решением Совета депутатов городского поселения 

Игрим от 31.05.2023 года № 327, проводятся публичные слушания 

по проекту решения Совета депутатов городского поселения 

Игрим «О внесении изменений в приложение к решению Совета 

депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 

«Об утверждении Правил благоустройства территории городского 

поселения Игрим»». 

Организатор публичных слушаний: 

- организационный комитет по проведению публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов городского 

поселения Игрим «О внесении изменений в приложение к решению 

Совета депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 года 

№ 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

городского поселения Игрим»», утвержденный постановлением 

Главы городского поселения Игрим от 10.10.2023 г. № 3. 



 

Контактный телефон оргкомитета 8(34674) 3-10-30 адрес: 

628146, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 

Березовский район, пгт. Игрим, ул. Губкина, д. 1, кабинет 8, 

электронная почта: admigrim@bk.ru или otdzmh@bk.ru 

Срок проведения публичных слушаний: с 13.10.2023 года по 

20.11.2023 г. 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и 

информационные материалы к нему размещены на официальном 

сайте https://www.admigrim.ru /раздел– публичные слушания. 

Собрание в рамках проведения публичных слушаний по проекту 

состоится 20 ноября 2023 года в 18.00 ч. в здании администрации 

городского поселения Игрим по адресу: 628146, Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра, пгт. Игрим, ул. Губкина, 

д.1, 2 этаж, зал заседаний. 

Экспозиция проекта: 

Период проведения экспозиции: с 13.10.2023 года по 20.11.2023 

г. 

Адрес размещения экспозиции: в здании администрации 

гп.Игрим по адресу: пгт. Игрим, ул. Губкина, д. 1, кабинет 8. 

Консультирование посетителей экспозиции проекта с 

13.10.2023г. по 20.11.2023 г., время работы: понедельник, вторник, 

среда, четверг, пятница – с 14.00 до 18.00). 

Представитель организатора публичных слушаний, начальник 

отдела по земельному и муниципальному хозяйству, секретарь 

оргкомитета Скирда Марина Владимировна. 

Прием предложений и замечаний: с 13.10.2023 года по 

20.11.2023 г. 

Предложения и замечания участниками публичных слушаний: 

- направляются в письменной форме или в форме электронного 

документа в организационный комитет по проведению публичных 

слушаний по адресу: 628146, Ханты-Мансийский автономный 

округ – Югра, пгт. Игрим, ул. Губкина, д.1, кабинет №8, или на 

электронную почту: admigrim@bk.ru или otdzmh@bk.ru с 

указанием: для физических лиц - фамилии, имени, отчества (при 

наличии), даты рождения, адреса места жительства (регистрации) с 

приложением документов, подтверждающих такие сведения, для 

юридических лиц - наименования, основного государственного 

регистрационного номера, место нахождения и адреса с 

приложением документов, подтверждающих такие сведения, 

внесшего предложения по обсуждаемому проекту; 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания 

участников публичных слушаний; 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 

экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях. 

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в 

случае выявления факта представления участником публичных 

слушаний недостоверных сведений. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 

Ответственные за выпуск: Поспелов С.А. Скирда М.В. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 232 Тираж 50 экз. 


